Centro de Cultura Amaury de Carvalho - Praça Dep. Edvaldo Motta, n° 52.
Centro – Patos/PB.

e-mail: seculte@patos.pb;gov.br

EDITAL N° 002/2024
RESULTADO DEFINITIVO - FASE DE ANÁLISE DO MÉRITO DOS PROJETOS CULTURAIS

Prefeitura Municipal de Patos, Estado da Paraíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
– SECULT, em consonância a LC n° 195/2022, regulamentada pelo Decreto nº 11.453, de 08 de março de
2023 e pelo Decreto nº 11.525, de 11 de maio de 2023, regido pelos princípios da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o
Resultado Definitivo da Fase de Análise do Mérito dos Projetos Culturais, inscritos no Edital n° 002/2024.

1. Conforme dispõe o §𝟐°,  do Art. 14, do Edital n° 002/2024, após a análise dos recursos e publicado o
resultado final do certame, não caberá qualquer recurso.

2. Os proponentes habilitados deverão apresentar na Sede da SECULT, cópias os documentos solicitados

nos itens “a, b, d, i, n,” todos do Art. 7°, do Edital n° 002/2024.

Art. 8° – Projetos Culturais

Seq. Edital Projeto Proponente

Critérios/Nota Avaliação

Final
Situação Final

I II III IV Nota

01 002/2024

Festival a

Mais Bela

Voz

Patoense

Adonias Medeiros

da Silva
15 15 28 25 83 Habilitado

03 002/2024

Festival de

Violeiros

12 Anos do

Projeto a

Quinta-

Feira do

Verso

José Genaldo

Pereira Leite
20 20 30 30 100 Habilitado

05 002/2024
Festival

AQJP

Associação das

Quadrilhas

Juninas de Patos

20 20 25 25 90 Habilitado

Patos/PB, 08 de maio de 2024

_____________________________________________________

GERMANA NUNES WANDERLEY DE ALENCAR

Secretária Municipal de Cultura e Turismo – SECULT